
令和 ６年 ３月 

  

令和６年度山形大学理学部新入生父母等各位  

 

 

山形大学理学部長 

並 河 英 紀 

 

 

令和６年度山形大学理学部新入生父母等説明会について（ご案内） 

 

 

拝啓 早春の候、皆様におかれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。  

標記のことにつきまして、下記のとおり新入生父母等説明会を開催する運びとなりましたのでご参加

くださいますようご案内いたします。 
 
 

敬具 

 

記 

 
 

日 時  令和６年４月３日（水）１０：００～１１：３０ 

 

場 所  山形大学理学部先端科学実験棟ふすまホール（裏面参照） 

 

次 第（内容が変更になる場合があります。） 

Ⅰ 全体会 

・学部長あいさつ 

・後援会会長あいさつ 

・ふすま同窓会会長あいさつ 

・教育に関する特色について（カリキュラム・授業改善委員長） 

・学生サポートについて（教務委員長） 

・キャリア支援について（キャリア支援担当教授） 

Ⅱ 理学部施設見学ツアー 

Ⅲ 質問受付 

 

【担当】 

 理学部事務室教務担当 

 TEL：023-628-4508 

 E-mail：yu-kjkyom-ri@jm.kj.yamagata-u.ac.jp 



【小白川キャンパスマップ】 

 

 

 

 

【その他連絡事項】 

 

・父母等説明会終了後、小白川キャンパスから入学式会場までバスを運行します。 

 

・当日は、大学生協（小白川食堂）が営業しておりますのでご利用ください（11:30～13:45）。 

その他ご不明な点等ございましたら担当までご連絡ください。 

 

 ・本説明会は、出席・欠席のご連絡は不要です。 

※お問い合わせをいただきましたので、追記しました（3/15） 

  

 

先端科学実験棟 

４階 ふすまホール 

※当日は、理学部１号館（B1a）入口よりご入場ください。 

入場後、整理担当スタッフが誘導いたします。 


